СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ ЮДАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БОБРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

                     Р Е Ш Е Н И Е

от  «30»   августа  2023 года  № 28
              с. Юдановка

О проекте внесения изменений
в Устав Юдановского поселения
Бобровского муниципального
района Воронежской области

В соответствии с действующим законодательством, руководствуясь статьей 3 федерального закона от 21.07.2005 №97-ФЗ «О государственной регистрации Уставов муниципальных образований», Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Юдановского сельского поселения Бобровского муниципального образования, Совет народных депутатов Юдановского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области решил:
1. Утвердить проект внесения изменений в Устав Юдановского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области, принятого на заседании Совета народных депутатов Юдановского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области решением от 16.02.2015 № 1 (в ред. реш. от 27.10.2015 г № 31, от 29.04.2016 г № 16, от 30.03.2017 № 5, от 11.05.2018 № 17, от 08.08.2018 № 28, от 06.08.2019 № 15, от 21.04.2020 № 15, от 22.09.2020 № 27, от 10.03.2021 № 4, от 23.05.2022 №13, от 18.11.2022 №27), согласно приложению.
2. Публичные слушания по проекту внесения изменений в Устав Юдановского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области провести 15.09.2023 г. в 1000 часов в зале администрации Юдановского сельского поселения Бобровского муниципального района по адресу: Воронежская область, Бобровский район, село Юдановка, улица Советская, 2.
3. Утвердить комиссию по подготовке и проведению публичных слушаний, организации приема и рассмотрению предложений и замечаний по проекту внесения изменений в Устав Юдановского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области (далее по тексту комиссия) в составе:
1) Мельникова С.И. – глава Юдановского сельского поселения – председатель комиссии;
2) Карташова Н.С.- депутат Совета народных депутатов Юдановского  сельского поселения - заместитель председателя;
3) Якимчук Н.В. – главный специалист администрации Юдановского сельского поселения  - секретарь комиссии;
4) Усова Н.Д. – ведущий специалист администрации Юдановского сельского поселения - член комиссии;
5)  Лихачев А.М. -  депутат Совета народных депутатов Юдановского  сельского поселения - член комиссии.
4. Определить следующий порядок учета предложений граждан по проекту и участия в обсуждении проекта внесения изменений в Устав Юдановского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области:
4.1. Граждане, зарегистрированные в Юдановском сельском поселении Бобровского района, обладающие активным избирательным правом, представители политических партий, общественных объединений и некоммерческих организаций, предприятий и учреждений всех форм собственности, расположенных на территории поселения, имеют право: ознакомиться с проектом внесения изменений в Устав поселения, направить (представить) замечания и предложения по проекту внесения изменений в Устав, принять участие в публичных слушаниях по проекту внесения изменений в Устав поселения.
4.2. Замечания и предложения принимаются к рассмотрению представленные нарочно или направленные по почте в течение 15 дней со дня обнародования проекта внесения изменений в Устав Юдановского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области по адресу:  397736, Воронежская область, с.Юдановка, ул.Советская, 3Б, контактные телефоны: 8(47350)58-1-32, 58-2-03. По данному адресу в рабочее время желающие могут ознакомиться с проектом внесения изменений в Устав Юдановского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области.
4.3. Поступившие замечания и предложения рассматриваются комиссией открыто и гласно с приглашением для участия в рассмотрение лиц, направивших замечания и предложения.
5. Комиссии подготовить и провести публичные слушания, рассмотреть и систематизировать все замечания и предложения по проекту внесения изменений в Устав Юдановского сельского поселения Бобровского муниципального района, сделать по ним заключение и представить на рассмотрение Совета народных депутатов Юдановского сельского поселения Бобровского муниципального района.
6. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию (опубликованию) в соответствии с Уставом Юдановского сельского  поселения Бобровского муниципального района Воронежской области.

Глава Юдановского сельского поселения
Бобровского муниципального района
Воронежской области                                                               С.И.Мельникова

Приложение к решению
Совета народных депутатов Юдановского сельского поселения
 Бобровского муниципального района
Воронежской области
от «30» августа 2023 г. №28

Проект
внесения изменений в Устав Юдановского сельского поселения Бобровского муниципального района Воронежской области, принятого на заседании Совета народных депутатов Юдановского сельского  поселения Бобровского муниципального района Воронежской области решением от 16.02.2015 № 1 (в ред. реш. от 27.10.2015 г № 31, от 29.04.2016 г № 16, от 30.03.2017 № 5, от 11.05.2018 № 17, от 08.08.2018 № 28, от 06.08.2019 № 15, от 21.04.2020 № 15, от 22.09.2020 № 27, от 10.03.2021 № 4, от 23.05.2022 №13, от 18.11.2022 №27)

1. Статью 11 Устава «Полномочия органов местного самоуправления по решению вопросов местного значения» дополнить частью 3 следующего содержания:
«3. Полномочия по утверждению правил землепользования и застройки Юдановского сельского поселения осуществляются соответствующими органами государственной власти Воронежской области в соответствии с Законом Воронежской области от 20.12.2018 № 173-ОЗ «О перераспределении полномочий по утверждению правил землепользования и застройки между органами местного самоуправления поселений Воронежской области, городского округа город Нововоронеж, Борисоглебского городского округа и исполнительными органами государственной власти Воронежской области.».